CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 031/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interfe-

rência do deputado estadual Samuel Moreira, objetivando que o governo estadual destine re-

curso financeiro no valor de R$ 100 mil para aquisição de equipamentos, incluindo-se compu-

tadores, freezer, TV, cadeiras, mesas, filmadora, retroprojetor e fogão industrial, a serem ins-

talados no Centro Comunitário do Jardim Bela Vista.

Informe-se o exemplar deputado de que na referida comunida-

de, localizada a 4 km do centro da cidade, residem centenas de famílias, na maioria não inclu-

ídas socialmente, carentes destes equipamentos para novas opções de lazer, cultura e entrete-

nimento.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de março de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador